CNPJ 76.407.568/0001-93; Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212 ;CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná E-mail: pmbj@uol.com.br

## **INFORMATIVO**

- Secretaria Municipal de Cultura e Esporte foi instituída através da Lei Municipal nº. 796/2022 de 29 de dezembro de 2022, publicada em 30 de dezembro de 2022.
- Após o recesso da Câmara de Vereadores, no mês de agosto será encaminhado ao Legislativo, projeto de lei instituindo o Conselho Municipal de Cultura.
- Será realizado a 1ª Conferência Municipal de Cultura
- Após a realização da Conferência Municipal da Cultura, será criado o Fundo Municipal da Cultura.
- Após criado o Fundo Municipal da Cultura, será elaborado o Plano Municipal da Cultura.

Barra do Jacaré, 10 de julho de 2023.

Rodrigo Aguiar Secretário Municipal de Cultura e Esporte Portaria 30/2023